**Ant. ad communionem**

Cf. Ps 24, 22

Rédime me, Deus Israel, ex ómnibus angústiiis meis.

**Post communionem**

Deus, qui illúminas omnem hóminem veniéntem in hunc mundum, illúmina, quáesumus, corda nostra grátiae tuæ splendóre, ut digne maiestáti tuæ ministráre, teque æténa caritáte dilígere valeámus. Per Dóminum.

**8. PRO GRATIIS DEO REDDENDIS****Introitus**

Ps 47, 10-11

**S**USCEPIMUS, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui: secúndum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terræ, iustítia plena est dextera tua.

**Ps 47, 2-3:** Magnus Dóminus, et laudábilis valde in civitáte Dei nostri, in monte sancto eius.

**Dicitur** Glória in excélsis.

**Collecta**

Deus, cuius misericórdiæ non est númerus, et bonitátis infinítus est thesáurus, píssimæ maiestáti tuæ pro collátis donis grátias ágimus, tuam semper cleméntiam exorántes, ut qui peténtibus postuláta concédís, eósdem non déserens, ad præmia futúra dispónas. Per Dóminum.

**Responsorium**

Ps 47, 10-11.9.3

**R/.** Suscépimus, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui: secúndum nomen tuum, Dómine, ita et laus tua in fines terræ.

**V/.** Sicut audívimus, ita et vídimus in civitáte Dei nostri, in monte sancto eius.

**Alleluia**

Ps 88, 6

Allelúia. **V/.** Confitebúntur cæli mirabília tua, Dómine, et veritátem tuam in Ecclésia Sanctórum. Allelúia.

**Ant. ad offertorium**

Ps 134, 3-6

Laudáte Dóminum quia benígnus est; psállite nómini eius, quóniam suáve est: ómnia quæcúmque vóluit, fecit in cælo et in terra.

**Super oblata**

Pro collátis donis sacrificium tibi, Dómine, laudis offérimus, suppliciter deprecántes, ut, quod imméritis contulísti, ad nóminis tui glóriam referámus. Per Christum.

**Ant. ad communionem**

Ps 9, 2-3

Narrábo ómnia mirabília tua: lætábor et exsultábo in te: psallam nómini tuo, Altíssime.

**Post communionem**

Omnípotens Deus, qui per hunc panem vitæ fámulos tuos et peccáti vínculo liberáre et vires eórum dignáris tua pietáte refícere, da nobis in spem glóriæ sine intermissióne profícere. Per Dóminum.

## ORATIONES PRO VARIIS NECESSITATIBUS

Pro intentionibus quæ sequuntur, dicitur Missa congrua e nn. 1-8 supra, vel Missa ferialis.

### I. PRO SANCTA ECCLESIA

#### 9. PRO ECCLESIA

##### Collecta

Concéde, quæsumus, omnipotens Deus, ut Ecclésia tua semper ea plebs sancta permáneat de unitáte Patris et Fílii et Spíritus Sancti adunáta, quæ tuæ sanctitátis et unitátis sacraméntum mundo maniféstet, et ipsum ad perfectiónem tuæ condúcat caritátis. Per Dóminum.

##### Super oblata

Múnera quæ tibi offérimus, Dómine, súscipe benígnus, et præsta, ut Ecclésia tua, de látere Christi in cruce dormiéntis exórta, ex huius participatióne mystérii suam iúgiter háuriat sanctitátem, qua semper vivat suóque digne respóndeat auctóri, Iesu Christo Dómino nostro. Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

##### Post communionem

Deus, qui mirábili sacraménto Ecclésiæ fortitúdinem tríbuis et solámen, da pópulo tuo per hæc sancta Christo adhærere, ut, temporálibus munéribus quæ gerit, tuum in libertáte regnum ædíficet ætérnum. Per Dóminum.

#### 10. PRO PAPA

Dici potest Missa de Cathedra S. Petri, p. 336, vel de Ss. Petro et Paulo, p. 361.

##### Collecta

Deus, ómnium fidélium pastor et rector, fámulum tuum **N.**, quem pastórem Ecclésiæ tuæ præesse voluisti, propitiús réspice; da ei, quæsumus, verbo et exémplo, quibus præest profícere, ut ad vitam, una cum grege sibi crédito, pervéniat sempitérnam. Per Dóminum.

##### Super oblata

Oblátis, quæsumus, Dómine, placáre munéribus, et Ecclésiam tuam sanctam, una cum Papa nostro **N.**, quem ipsi constituísti pastórem, assídua protectióne gubérna. Per Christum.

##### Post communionem

Mensæ cæléstis participes effécti, súpplīces te, Dómine, deprecámur, ut, huius virtúte mystérii, Ecclésiam tuam in unitáte et caritáte confirmes, et fámulum tuum **N.**, cui

pastorále munus tradidisti, una cum commissó sibi grege salves semper et múnias. Per Dóminum.

## 11. PRO ELIGENDO PAPA

**Dici potest Missa** A de Communi pastorum, p. 428.

### Collecta

Deus, qui pastor ætérnus, gregem tuum assídua custódia gubernas, eum imménsa tua pietáte concédas Ecclésiæ pastórem, qui tibi sanctitáte pláceat, et vígili nobis sollicitúdine prosit. Per Dóminum.

### Super oblata

Tuæ nobis, Dómine, abundántia pietátis indúlgeat, ut, per sacra múnera, quæ tibi reverénter offérimus, gratum maiestáti tuæ pastórem Ecclésiæ sanctæ præesse gaudeámus. Per Christum.

### Post communionem

Reféctos, Dómine, Córporis et Sánguinis Unigéniti tui salubérrimo sacraménto, nos mirífica tuæ maiestátis grátia de illíus pastóris concessióne lætíficet, qui et plebem tuam virtútibus ínstruat, et fidélium mentes evangélica veritáte perfúndat. Per Dóminum.

## 12. PRO EPISCOPO

### Collecta

Deus, ómnium fidélium pastor et rector, fámulum tuum **N.**, quem pastórem Ecclésiæ **N.** præesse voluísti, propítius réspice; da ei, quæsumus, verbo et exémplo, quibus præest profícere, ut ad vitam, una cum grege sibi crédito, pervéniat sempitérnam. Per Dóminum.

### Super oblata